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Татарстан Республикасы Министрлар 

Кабинетының «2014 – 2025 елларга Та-

тарстан Республикасы мәгарифен һәм 

фәнен үстерү» дәүләт программасын 

раслау турында» 2014 ел, 22 февраль, 

110 нчы карары белән расланган «2014 – 

2025 елларга Татарстан Республикасы 

мәгарифен һәм фәнен үстерү» дәүләт 

программасына үзгәрешләр кертү ха-

кында 

 

 

Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты КАРАР БИРӘ: 

 

Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының «2014 – 2025 елларга 

Татарстан Республикасы мәгарифен һәм фәнен үстерү» дәүләт программасын раслау 

турында» 2014 ел, 22 февраль, 110 нчы карары белән (Татарстан Республикасы 

Министрлар Кабинетының 2014 ел, 30 декабрь, 1063 нче; 2015 ел, 8 май,  

333 нче;  2015 ел, 17 июнь, 444 нче; 2015 ел, 30 ноябрь, 906 нчы; 2016 ел, 30 март,  

181 нче; 2016 ел, 25 май, 349 нчы; 2016 ел, 13 сентябрь, 640 нчы; 2016 ел, 21 сентябрь,  

670 нче; 2016 ел, 28 ноябрь, 877 нче; 2017 ел, 25 гыйнвар, 29 нчы; 2017 ел,  28 апрель, 

254 нче; 2017 ел, 26 июнь, 430 нчы; 2017 ел, 12 август, 568 нче; 2017 ел,  6 октябрь, 

766 нчы; 2017 ел, 11 декабрь, 967 нче; 2018 ел, 27 март, 176 нчы; 2018 ел, 10 май,  

343 нче; 2018 ел, 29 август, 735 нче; 2018 ел, 20 декабрь, 1198 нче; 2019 ел, 16 гыйнвар, 

12 нче; 2019 ел, 13 февраль, 102 нче; 2019 ел, 6 июнь, 474 нче; 2019 ел, 31 октябрь, 

974 нче; 2019 ел, 30 декабрь, 1246 нчы; 2020 ел, 24 июль, 618 нче; 2020 ел, 11 ноябрь, 

1012 нче, 2020 ел, 3 декабрь, 1089 нчы; 2021 ел, 28 июнь, 512 нче карарлары белән 

кертелгән үзгәрешләрне исәпкә алып) расланган «2014 – 2025 елларга Татарстан 
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Республикасы мәгарифен һәм фәнен үстерү» дәүләт программасына (алга таба – 

Программа) түбәндәге үзгәрешләрне кертергә: 

Программа паспортының «Еллар һәм чыганаклар буенча бүлеп, Программаны 

финанслау күләмнәре» юлын түбәндәге редакциядә бәян итәргә:  

 

«Еллар һәм чыганаклар 

буенча бүлеп, Програм-

маны финанслау күләм-

нәре 

 

Программаның федераль бюджет һәм Татарстан 

Республикасы бюджеты акчасы исәбеннән бюджет 

ассигнованиеләре күләмнәре 539 218 106,29 мең сум 

тәшкил итәчәк, шул исәптән түбәндәге еллар буенча: 

2014 ел – 30 831 624,92 мең сум (шул исәптән капитал 

салуларга – 3 276 380,3 мең сум); 

2015 ел – 40 434 999,8 мең сум (шул исәптән капитал 

салуларга – 10 287 192,8 мең сум); 

2016 ел – 42 370 549,4 мең сум (шул исәптән капитал 

салуларга – 12 319 020,9 мең сум); 

2017 ел – 39 584 370,3 мең сум (шул исәптән капитал 

салуларга – 8 141 860,8 мең сум); 

2018 ел – 65 440 908,71 мең сум (шул исәптән капитал 

салуларга – 15 892 374,91 мең сум); 

2019 ел – 63 989 186,46 мең сум (шул исәптән капитал 

салуларга – 20 146 126,41 мең сум); 

2020 ел – 63 755 690,2 мең сум (шул исәптән капитал 

салуларга – 24 080 444,2 мең сум); 

2021 ел – 62 599 612,4 мең сум (шул исәптән капитал 

салуларга – 13 744 937,0 мең сум); 

2022 ел – 62 731 876,4 мең сум (шул исәптән капитал 

салуларга – 11 114 460,5 мең сум); 

2023 ел – 67 476 054,1 мең сум (шул исәптән капитал 

салуларга – 10 943 083,7 мең сум); 

2024 ел – 3 233,6 мең сум (шул исәптән капитал 

салуларга – 3 233,6 мең сум). 

2024 – 2025 елларга акча күләме тиешле финанс елына 

һәм план чорына Татарстан Республикасы бюджеты 

турындагы Татарстан Республикасы законы белән 

билгеләнә»; 

 

Программаның 3 бүлеген түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

«3. Программаның ресурслар белән тәэмин ителешен нигезләү 

 

Программаның федераль бюджет һәм Татарстан Республикасы бюджеты 

акчасы исәбеннән бюджет ассигнованиеләре күләмнәре 539 218 106,29 мең сум 

тәшкил итәчәк, шул исәптән түбәндәге еллар буенча: 

2014 ел – 30 831 624,92 мең сум (шул исәптән капитал салуларга –  

3 276 380,3 мең сум); 
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2015 ел – 40 434 999,8 мең сум (шул исәптән капитал салуларга –  

10 287 192,8 мең сум); 

2016 ел – 42 370 549,4 мең сум (шул исәптән капитал салуларга –  

12 319 020,9 мең сум); 

2017 ел – 39 584 370,3 мең сум (шул исәптән капитал салуларга –  

8 141 860,8 мең сум); 

2018 ел – 65 440 908,71 мең сум (шул исәптән капитал салуларга –  

15 892 374,91 мең сум); 

2019 ел – 63 989 186,46 мең сум (шул исәптән капитал салуларга –  

20 146 126,41 мең сум); 

2020 ел – 63 755 690,2 мең сум (шул исәптән капитал салуларга –  

24 080 444,2 мең сум); 

2021 ел – 62 599 612,4 мең сум (шул исәптән капитал салуларга –  

13 744 937,0 мең сум); 

2022 ел – 62 731 876,4 мең сум (шул исәптән капитал салуларга –  

11 114 460,5 мең сум); 

2023 ел – 67 476 054,1 мең сум (шул исәптән капитал салуларга –  

10 943 083,7 мең сум); 

2024 ел – 3 233,6 мең сум (шул исәптән капитал салуларга – 3 233,6 мең сум). 

2024 – 2025 елларга акча күләме тиешле финанс елына һәм план чорына 

Татарстан Республикасы бюджеты турындагы Татарстан Республикасы законы белән 

билгеләнә.»; 
Программага 2 нче кушымтаны яңа редакциядә (карарга теркәлә) бәян итәргә; 

«2014 – 2025 елларга һөнәри һәм югары уку йортыннан соңгы белем бирүне 

үстерү һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең квалификациясен күтәрү» ярдәмче 

программасында (алга таба – ярдәмче программа): 

ярдәмче программа паспортында: 

«Еллар һәм чыганаклар буенча бүлеп, Ярдәмче программаны финанслау 

күләмнәре» юлын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

«Еллар һәм чыганаклар 
буенча бүлеп, Ярдәмче 
программаны финанслау 
күләмнәре 

Ярдәмче  программа чараларын федераль бюджет һәм 
Татарстан Республикасы бюджеты акчасы исәбеннән 
финанслау күләмнәре 83 245 194,35 мең сум тәшкил 
итәчәк, шул исәптән түбәндәге еллар буенча: 
2014 ел – 4 500 128,27 мең сум;                
2015 ел – 4 772 185,2 мең сум; 
2016 ел – 4 939 069,8 мең сум; 
2017 ел – 5 797 077,8 мең сум; 
2018 ел – 20 004 491,14 мең сум; 
2019 ел – 13 217 735,04 мең сум; 
2020 ел – 6 016 273,9 мең сум; 
2021 ел – 7 416 011,0 мең сум; 
2022 ел – 7 929 822,0 мең сум; 
2023 ел – 8 652 400,2 мең сум. 
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2024 – 2025 елларга акча күләме тиешле финанс елына 

һәм план чорына Татарстан Республикасы бюджеты 

турындагы Татарстан Республикасы законы белән 

билгеләнә»; 

 

«Ярдәмче программа максатларын һәм бурычларын тормышка ашырудан 

көтелә торган соңгы нәтиҗәләр (нәтиҗәләрне бәяләү индикаторлары)» юлына 

түбәндәге эчтәлекле абзацлар өстәргә:  

«2021 елда мәгариф оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә сыйныф 

җитәкчелеге (кураторлыгы) өчен айлык акчалата бүләкләү буенча 2 510 түләүне 

тәэмин итү; 

2021 елда сыйныф җитәкчелеге (кураторлык) гамәлгә ашырыла торган уку 

төркемнәре санын 2 510 га кадәр арттыру; 

2021 елда мәгариф оешмаларының сыйныф җитәкчелеге (кураторлык) өчен 

айлык акчалата бүләкләү буенча түләүләр алган педагогик хезмәткәрләре өлешен  

100 процентка кадәр арттыру»; 
ярдәмче программаның 2 бүлегенә түбәндәге эчтәлекле 23 пункт өстәргә: 
 

«23. Урта һөнәри белем бирүнең мәгариф программаларын, шул исәптән 

сәламәтлегенең мөмкинлекләре чикләнгән затлар өчен һөнәри укыту 

программаларын гамәлгә ашыручы Татарстан Республикасы дәүләт мәгариф 

оешмаларының, муниципаль мәгариф оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 

сыйныф җитәкчелеге (кураторлык) өчен айлык акчалата бүләкләү түләү 

 

2020/2021 уку елы башлануга Татарстан Республикасында урта һөнәри белем 

бирүнең мәгариф программаларын, шул исәптән сәламәтлегенең мөмкинлекләре 

чикләнгән затлар өчен һөнәри укыту программаларын гамәлгә ашыручы Татарстан 

Республикасы дәүләт мәгариф оешмаларының, муниципаль мәгариф оешмаларының 

2,5 меңнән артык педагогик хезмәткәрләре сыйныф җитәкчесе (куратор) (алга таба – 

кураторлар) функциясен башкара. 

2021 елның 1 сентябреннән кураторларга ай саен федераль бюджет акчасы 

исәбеннән 5 мең сум күләмендә акчалата түләү карала.  

Сыйныф җитәкчелеге (кураторлык) өчен ай саен акчалата бүләкләү түләү белем 

алучылары урта һөнәри белем бирүнең мәгариф программаларын, шул исәптән 

сәламәтлегенең мөмкинлекләре чикләнгән затлар өчен һөнәри укыту 

программаларын үзләштерә торган көндезге һәм көндезге-читтән торып уку 

формасындагы уку төркемнәре кураторларына бирелә.»; 
ярдәмче программаның 3 бүлеген түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 
 

«3. Ярдәмче программаның ресурслар белән тәэмин ителешен нигезләү 

 

Ярдәмче  программа чараларын федераль бюджет һәм Татарстан Республикасы 

бюджеты акчасы исәбеннән финанслау күләмнәре 83 245 194,35 мең сум тәшкил 

итәчәк, шул исәптән түбәндәге еллар буенча: 

2014 ел – 4 500 128,27 мең сум;                
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2015 ел – 4 772 185,2 мең сум; 

2016 ел – 4 939 069,8 мең сум; 

2017 ел – 5 797 077,8 мең сум; 

2018 ел – 20 004 491,14 мең сум; 

2019 ел – 13 217 735,04 мең сум; 

2020 ел – 6 016 273,9 мең сум; 

2021 ел – 7 416 011,0 мең сум; 

2022 ел – 7 929 822,0 мең сум; 

2023 ел – 8 652 400,2 мең сум. 

2024 – 2025 елларга акча күләме тиешле финанс елына һәм план чорына 

Татарстан Республикасы бюджеты турындагы Татарстан Республикасы законы белән 

билгеләнә.»; 

ярдәмче программаның 5 бүлеге таблицасына түбәндәге эчтәлекле 85 –  

87 пунктлар өстәргә: 

 
85. Мәгариф оешмалары-

ның педагогик хезмәт-

кәрләренә сыйныф җи-

тәкчелеге (кураторлык) 

өчен ай саен акчалата 

бүләкләү бирү буенча 

планлаштырылган тү-

ләүләрнең гомуми са-

нында мондый ай саен 

акчалата бүләкләү буен-

ча түләнгән түләүләр 

саны, берәмлек  

- - - - - - - 2 510 - - - - 

86. Мәгариф оешмалары-

ның сыйныф җитәкче-

леге (кураторлык) өчен 

ай саен акчалата бү-

ләкләү түләнгән педаго-

гик хезмәткәрләре өле-

ше, процент 

- - - - - - - 100 - - - - 

87. Сыйныф җитәкчелеге 

(кураторлык) гамәлгә 

ашырыла торган уку 

төркемнәре саны, бе-

рәмлек 

- - - - - - - 2 510 - - - -»; 

 
ярдәмче программага 1 нче кушымтаны яңа редакциядә (карарга теркәлә) бәян 

итәргә; 

«2014 – 2025 елларга Татарстан Республикасы мәгарифен һәм фәнен үстерү» 

дәүләт программасы кысаларында социаль һәм инженерлык инфраструктурасын 

үстерү» ярдәмче программасында (алга таба – ярдәмче программа): 

ярдәмче программа паспортында: 

«Еллар һәм чыганаклар буенча бүлеп, Ярдәмче программаны финанслау 

күләмнәре» юлын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 
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«Еллар һәм чыга-
наклар буенча 
бүлеп, Ярдәмче 
программаны 
финанслау 
күләмнәре 

Ярдәмче программа чараларын федераль бюджет һәм 
Татарстан Республикасы бюджеты акчасы исәбеннән финанс-
лау күләмнәре 129 949 115,12 мең сум тәшкил итәчәк, шул 
исәптән түбәндәге еллар буенча: 
2014 ел – 3 276 380,3 мең сум; 
2015 ел – 10 287 192,8 мең сум; 
2016 ел – 12 319 020,9 мең сум; 
2017 ел – 8 141 860,8 мең сум; 
2018 ел – 15 892 374,91 мең сум; 
2019 ел – 20 146 126,41 мең сум; 
2020 ел – 24 080 444,2 мең сум; 
2021 ел – 13 744 937,0 мең сум; 
2022 ел – 11 114 460,5 мең сум; 
2023 ел – 10 943 083,7 мең сум; 
2024 ел – 3 233,6 мең сум. 
2024 – 2025 елларга акча күләме тиешле финанс елына һәм план 
чорына Татарстан Республикасы бюджеты турындагы Татар-
стан Республикасы законы белән билгеләнә»; 

 
«Ярдәмче программаның максатларын һәм бурычларын тормышка ашырудан 

көтелә торган соңгы нәтиҗәләр (Ярдәмче программа нәтиҗәләрен бәяләү индика-
торлары)» юлында:  

кырык бишенче абзацта «2 179» саннарын «3 145» саннарына алмаштырырга; 
кырык алтынчы абзацта «12» саннарын «14» саннарына алмаштырырга; 
кырык җиденче абзацта «12» саннарын «14» саннарына алмаштырырга; 
ярдәмче программаның 2 бүлегендәге 5 пунктында: 
өченче абзацны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 
«1 638 гомуми белем бирү оешмасында (шулардан 1 403е – юридик затлар һәм 

235 филиал) 1 625 спорт залы эшли. Шулай ук гомуми белем бирү оешмаларының 
спорт-сәламәтләндерү инфраструктурасында түбәндәге объектлар бар: универсаль 
спорт мәйданчыгы – 1 206 (футбол, баскетбол, волейбол, тренажер), футбол кыры – 
573, баскетбол мәйданчыгы – 301, волейбол мәйданчыгы – 346, хоккей яки боз 
мәйданчыгы – 354, тренажер залы – 86, каршылыклар полосасы – 422, йөгерү юлы – 
497, озынлыкка сикерү секторы – 599, еракка ату секторы – 421, йөзү бассейны – 49.»; 

бишенче абзацта «2014 – 2020 елларда 123 спорт залы ремонтланды» сүзләрен 
«2014 – 2021 елларда 125 спорт залы ремонтланды» сүзләренә алмаштырырга; 

алтынчы абзацта «2023» саннарын «2024» саннарына алмаштырырга; 
җиденче абзацны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:  
«2021 ел башына республиканың гомуми белем бирү оешмалары базасында 

1 262 мәктәп спорт клубы эшли.»; 
егерме икенче абзацта «2023» саннарын «2024» саннарына алмаштырырга; 
ярдәмче программаның 3 бүлеген түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

«3. Ярдәмче программаның ресурслар белән тәэмин ителешен нигезләү 
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Ярдәмче программа чараларын федераль бюджет һәм Татарстан Республикасы 
бюджеты акчасы исәбеннән финанслау күләмнәре 129 949 115,12 мең сум тәшкил 
итәчәк, шул исәптән түбәндәге еллар буенча: 

2014 ел – 3 276 380,3 мең сум; 
2015 ел – 10 287 192,8 мең сум; 
2016 ел – 12 319 020,9 мең сум; 
2017 ел – 8 141 860,8 мең сум; 
2018 ел – 15 892 374,91 мең сум; 
2019 ел – 20 146 126,41 мең сум; 
2020 ел – 24 080 444,2 мең сум; 
2021 ел – 13 744 937,0 мең сум; 
2022 ел – 11 114 460,5 мең сум; 
2023 ел – 10 943 083,7 мең сум; 
2024 ел – 3 233,6 мең сум. 
2024 – 2025 елларга акча күләме тиешле финанс елына һәм план чорына 

Татарстан Республикасы бюджеты турындагы Татарстан Республикасы законы белән 
билгеләнә.»; 

ярдәмче программаның 5 бүлегендә: 

40, 40.1 пунктларны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
«40. Гомуми белем бирү 

оешмаларында субсидия 

акчасы исәбеннән 

ремонтланган спорт 

заллары саны, берәмлек, 

шулардан: 

- - - - - - 6 2 2 2 2 - 

40.1. авыл җирлегендә урнаш-

кан гомуми белем бирү 

оешмаларында ремонт-

ланган спорт заллары 

саны, берәмлек 

- - - - - - 3 2 2 2 2 -»; 

 

40.4 пунктны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
«40.4. кече шәһәрләрдә урнаш-

кан гомуми белем бирү 

оешмаларында ремонт-

ланган спорт заллары 

саны, берәмлек 

- - - - - - - 0 0 0 0 -»; 

 

түбәндәге эчтәлекле 40.5 пункт өстәргә: 

 
«40.5. белем алучылар саны 

1 000 кешедән артык 

булган гомуми белем 

бирү оешмаларында 

ремонтланган спорт 

заллары саны, берәмлек 

- - - - - - - - 0 0 0 -»; 
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41, 41.1 пунктларны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
«41. Гомуми белем бирү 

оешмаларында физик 

культура һәм спорт 

белән шөгыльләнү өчен 

субсидия акчасы исәбен-

нән спорт заллары итеп 

эшләнгән аудиторияләр 

саны, берәмлек, шулар-

дан: 

- - - - - - 0 0 0 0 0 - 

41.1. авыл җирлегендә урнаш-

кан гомуми белем бирү 

оешмаларында физик 

культура һәм спорт 

белән шөгыльләнү өчен 

спорт заллары итеп 

эшләнгән аудиторияләр 

саны, берәмлек 

- - - - - - 0 0 0 0 0 -»; 

 

41.4 пунктны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
«41.4. кече шәһәрләрдә урнаш-

кан гомуми белем бирү 

оешмаларында физик 

культура һәм спорт 

белән шөгыльләнү өчен 

спорт заллары итеп 

эшләнгән аудиторияләр 

саны, берәмлек 

- - - - - - - 0 0 0 0 -»; 

 

түбәндәге эчтәлекле 41.5 пункт өстәргә: 

 
«41.5. белем алучылар саны 

1 000 кешедән артык 

булган гомуми белем 

бирү оешмаларында фи-

зик культура һәм спорт 

белән шөгыльләнү өчен 

спорт заллары итеп эш-

ләнгән аудиторияләр 

саны, берәмлек 

- - - - - - - - 0 0 0 -»; 

 

42, 42.1 пунктларны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
«42. гомуми белем бирү 

оешмаларында субсидия 

акчасы исәбеннән спорт 

инвентаре һәм җиһазы 

булдырылган һәм (яки) 

- - - - - - 6 2 2 2 2 - 
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алар белән тәэмин 

ителгән мәктәп спорт 

клублары саны, 

берәмлек, шулардан: 

42.1. авыл җирлегендә урнаш-

кан гомуми белем бирү 

оешмаларында спорт 

инвентаре һәм җиһазы 

булдырылган һәм (яки) 

алар белән тәэмин 

ителгән мәктәп спорт 

клублары саны, берәмлек 

 - - - - - 3 2 2 2 2 -»; 

 

42.4 пунктны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
«42.4. кече шәһәрләрдә урнаш-

кан гомуми белем бирү 

оешмаларында булды-

рылган мәктәп спорт 

клублары саны, берәмлек 

- - - - - - - 0 0 0 0 -»; 

 

түбәндәге эчтәлекле 42.5 пункт өстәргә: 

 
«42.5. белем алучылар саны 

1 000 нән артык булган 

гомуми белем бирү 

оешмаларында спорт 

инвентаре һәм җиһазы 

булдырылган һәм (яки) 

алар белән тәэмин 

ителгән мәктәп спорт 

клублары саны, берәмлек 

- - - - - - - - 0 0 0 -»; 

 

43, 43.1 пунктларны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
«43. Гомуми белем бирү 

оешмаларында субсидия 

акчасы исәбеннән спорт 

инвентаре белән тәэмин 

ителгән һәм җиһазлан-

дырылган ачык спорт 

яссы корылмалары саны, 

берәмлек, шулардан:                                                                                         

- - - - - - 0 0 0 0 0 - 
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43.1. авыл җирлегендә урнаш-

кан гомуми белем бирү 

оешмаларында спорт 

инвентаре белән тәэмин 

ителгән һәм җиһазлан-

дырылган ачык спорт 

яссы корылмалары саны, 

берәмлек 

- - - - - - 0 0 0 0 0 -»; 

 

43.4 пунктны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
«43.4. кече шәһәрләрдә урнаш-

кан гомуми белем бирү 

оешмаларында спорт 

инвентаре белән тәэмин 

ителгән һәм җиһазлан-

дырылган ачык спорт 

яссы корылмалары саны, 

берәмлек 

- - - - - - - 0 0 0 0 -»; 

 

46, 46.1, 46.2 нче пунктларны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
«46. Физик культура һәм 

спорт белән шөгыльләнү 

өчен матди-техник база-

сы яңартылачак гомуми 

белем бирү оешмалары 

саны, берәмлек, шулар-

дан: 

- - - - - - - 2 2 2 2 - 

46.1. авыл җирлегендә урнаш-

кан гомуми белем бирү 

оешмалары саны, берәм-

лек 

- - - - - - - 2 2 2 2  

46.2. кече шәһәрләрдә урнаш-

кан гомуми белем бирү 

оешмалары саны, берәм-

лек 

- - - - - - - 0 0 0 0 -»; 

 

түбәндәге эчтәлекле 46.3 пункт өстәргә: 

 
«46.3. белем алучылар саны 

1 000 кешедән артык 

булган гомуми белем 

бирү оешмалары саны, 

берәмлек 

- - - - - - - - 0 0 0 -»; 

 

47, 47.1, 47.2 пунктларны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
«47. Физик культура һәм 

спорт белән шөгыльләнү 

- - - - - - - 706 828 789 822 - 
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өчен матди-техник база-

сы яңартылачак гомуми 

белем бирү оешмала-

рында белем алучылар 

саны, кеше, шулардан: 

47.1. авыл җирлегендә урнаш-

кан гомуми белем бирү 

оешмаларында белем 

алучылар саны 

- - - - - - - 706 828 789 822 - 

47.2. кече шәһәрләрдә урнаш-

кан гомуми белем бирү 

оешмаларында белем 

алучылар саны 

- - - - - - - 0 0 0 0 -»; 

 

ярдәмче программага 1, 11 нче кушымталарны яңа редакциядә (карарга 

теркәләләр) бәян итәргә. 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

Премьер-министры                                                                 А.В.Песошин 


